
-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ufficio VIII – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale   Messina  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio mobilità  
Responsabile: Giovanni Pasto 
e-mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it  
e-mail: usp.me@istruzione.it  
Tf: 090698336 

Prot. n. 9655                                                                                     Messina, 20 luglio 2016  

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale  Integrativo  concernente  la mobilità  del  personale docente 
educativo ed ATA per l’ anno scolastico 2016/17, sottoscritto l’ 8 aprile 2016;  

VISTA l’O.M. n. 241 del 08/04/2016 concernente le norme applicative delle disposizioni del contratto sulla 
mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17; 

VISTI gli elenchi dei movimenti relativi all’istruzione secondaria di II grado elaborati dal Sistema   
informativo del MIUR,  per l’a.s. 2016/17, pubblicati con decreto di questo ufficio prot.n.8534 del 
04.07.2016; 

VISTO  il reclamo prodotto dalla docente GERVASI Angelina, tit. di A019 Discipline Giuridiche ed 
Economiche,  presso Provincia di Messina avverso il mancato riconoscimento della precedenza di 
cui all’art.13 comma 1 punto V  allegata all’istanza di trasferimento  per l’anno scolastico 2016/17; 

RITENUTO fondato il predetto reclamo a seguito degli accertamenti effettuati;  
RAVVISATA, pertanto, la necessità di apportare, in sede di autotutela, le conseguenti rettifiche;  
 
                                                                     DISPONE 

I trasferimenti degli insegnanti della scuola dell’istruzione secondaria di II grado, per la disciplina A019 
Discipline Giuridiche ed Economiche di cui agli elenchi allegati al  provvedimento di pubblicazione – 
prot.n.8534 del 04.07.2016 -, relativi all’anno scolastico 2016/17, sono di seguito rettificati: 
 
CLASSE DI CONCORSO 19/A DISCIPLINE GIURIDICHE ED ECONOMICHE 
 
TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA  
 

1) GERVASI ANGELINA   21/07/1956  ME 
 
da: MESS000VQ8  –  PROVINCIA DI MESSINA 
 a:  MERC019018   –  IIS “ANTONELLO MESSINA” (MESSINA) 
Anziché: MERI011012B – “G FERRARIS” (PACE DEL MELA) 
Con: MERA01102Q – I.P.S.A. ( MILAZZO) 
PRECEDENZA: ART.13 CCNI 
                                                                              Punti: 68 

2) IALACQUA DANIELE    31/07/1962  ME 
 
da: METD023017  –   ITCG PATTI BORGHESE (PATTI) 
A: METD009011 - ITC “QUASIMODO” MESSINA (MESSINA) 
 Anziché: a:  MERC019018   –  IIS “ANTONELLO MESSINA” (MESSINA  Punti: 132 
PRECEDENZA: PREVISTA dal CCNI 
 
 
 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/
mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it


Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VIII Ambito Territoriale - Messina  
Ufficio organici e mobilità I° e II° grado  
_____________________________________________  

 

                            ______________________________________________________________              pag. 2  

Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 

 
 

3)  RUGGERI CARMELO    29/04/1956   ME 
 
Da: METF020001 – ITT MAIORANA MILAZZO (MILAZZO) 
 A: METL00901B – “G.MINUTOLI” MESSINA 
Anziché:   METD009011 - ITC “QUASIMODO” MESSINA (MESSINA                   Punti: 188 
 

4)   PAONE GIUSEPPINA        18/02/1962   RM 
  
Da: METD03301T–     IISS “ PUGLIATTI “ TAORMINA 
 A:  METL00901B –    “G.MINUTOLI” MESSINA                                                   Punti:188 
 
TRASFERIMENTO REVOCATO 
 

5) TRIMARCHI CARMELA     21/12/1962  ME 
Da: MERI011102B – “G. FERRARIS” (PACE DEL MELA) 
A: METD03301T - –     IISS “ PUGLIATTI “ TAORMINA         Punti:99 
 

TRASFERIMENTO REVOCATO 
 

         
I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare le suindicate rettifiche ai docenti interessati e di 

comunicare alla Ragioneria Territoriale dello Stato l’avvenuta o la mancata assunzione del servizio da parte 
degli stessi. 

Sulle controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti,  gli 
interessati,  ai sensi  dell’art. 17 comma 2  del  C.C.N.I. concernente  la  mobilità  del personale  della  scuola  
citato  in premessa, possono esperire le procedure previste dagli  artt. 135,136,137 e 138 del CCNL 
sottoscritto il 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dell’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 
 

                                  IL  DIRIGENTE  
                                    LUCA GATANI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, 
comma 2, d.lgs.39/93 

            
          

 
 
 
 
- AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

DELLA PROVINCIA       LORO SEDI 
e,  p.c. 
- ALL’UFFICIO RUOLO                                       SEDE 
- ALL’UFFICIO ARCHIVIO       SEDE 
- ALL’UFFICIO PENSIONI       SEDE 
- ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO  LORO SEDI 
- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA       LORO SEDI 
- ALL’UFFICIO DELLA COMUNICAZIONE     SEDE 
 

                 


